

به نام خدا

## **بیانیه پایانی اولین کنفرانس بین المللی ایمنی و بهداشت حرفه ای در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی- درمانی ، شیراز ، ۴ تا ۶ خرداد ۱۴۰۰**

شرکت کنندگان در اولین کنفرانس بین المللی ایمنی و بهداشت حرفه ای در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی-درمانی طی سه روز بحث و تبادل نظر در خصوص آخرین یافته های علمی در زمینه محورهای کنفرانس و نیز بررسی چالش های توسعه برنامه های ایمنی و بهداشت حرفه ای در مراکز درمانی که بی توجهی به آنها می تواند تهدید سلامت کارکنان خدوم بهداشتی و درمانی ، سلامت بیماران و پتانسیل رخداد حوادث ناگواری همچون حادثه کلینیک سینامهر را به دنبال داشته باشد، بر پیگیری موضوعات زیر از طریق مقامات مسئول در وزارت بهداشت، وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تاکید کردند:

۱- از معاونت های درمان و توسعه وزارت بهداشت و همچنین دانشگاه های علوم پزشکی درخواست می شود در چارت تشکیلاتی کلیه بیمارستان ها و مراکز بهداشتی- درمانی ساختار واحد ایمنی و بهداشت حرفه ای را ایجاد و جذب کارشناس بهداشت حرفه ای و ایمنی کار به صورت استخدامی ( و نه طرحی ) در ردیف های ایجاد شده را الزامی نماید.

۲- از معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تقاضا می شود در بازنگری سنجه های اعتبار بخشی بیمارستانی نسبت به تقویت سنجه های ایمنی و بهداشت حرفه ای بر اساس نظر کمیته ای منتخب از صاحب نظران این حوزه اقدام نماید.

۳- از معاونت های بهداشت و درمان دانشگاه ها و همچنین مدیران بیمارستانها در خواست می شود از توانمندی های تخصصی کارشناسان ایمنی و بهداشت حرفه ای به ویژه در زمینه ارزیابی ریسک، بررسی حوادث، مدیریت بحران و ارزیابی عملکرد تهویه بیمارستانی استفاده نمایند و با تبیین وظایف کاری از موازی کاری و تداخل مسئولیتها در وظایف کارشناسان بهداشت حرفه ای اجتناب کنند.

۴- از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خواست می شود براساس ماده ۹۸ قانون کار اعمال قوانین مربوط به بازرسی های ایمنی در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی- درمانی را تشدید و اقدام موثر انجام دهند.

۵- از هیئت ممتحنه و ارزشیابی رشته مهندسی بهداشت حرفه ای و دبیرخانه بازرنگری برنامه آموزشی این رشته درخواست می شود تا علاوه بر تقویت دروس مرتبط با ایمنی و بهداشت حرفه ای در بیمارستانها در بازرنگری برنامه های درسی مقاطع مختلف تحصیلی، پیگیری های لازم را از معاونت آموزشی وزارت بهداشت به منظور ایجاد یک تا دو واحد آموزشی در خصوص مباحث مربوط به بهداشت حرفه ای، سلامت شغلی و ایمنی کار در کوریکولوم آموزشی دانشجویان رشته های مختلف علوم پزشکی به عمل آورند.

۶- پیشنهاد می شود معاونتهای بهداشت و درمان وزارت بهداشت و همچنین مدیران بیمارستانهای دولتی و خصوصی نسبت به استقرار کامل سیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلی به ویژه ISO 45001 اقدام نمایند و این موضوع را برنامه اعتبار بخشی بیمارستانی مد نظر قرار دهند.

۷- از وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی و معاونت های درمان دانشگاه ها در خواست می شود تا نسبت به اجرای کامل قوانین مندرج در فصل چهارم قانون کار در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی- درمانی از جمله تشکیل کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار با محوریت واحد بهداشت حرفه ای و ایمنی کار و اهمیت دادن به مصوبات آن کمیته اقدام موثر انجام دهند.

۹- از معاونت درمان و معاونت فنی وزارت بهداشت در خواست می شود تا تدوین پیوست ایمنی برای آیین نامه های تاسیس و بهره برداری از مراکز درمانی و پیراپزشکی و نیز راهنمای اخذ پروانه بهره برداری و مسئول فنی (نسخه بهره برداری) را در دستور کار خود قرار دهند.

با تشکر- شرکت کنندگان در اولین کنفرانس بین المللی ایمنی و بهداشت حرفه ای در بیمارستانها و مراکز بهداشتی درمانی